
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
      СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО  

 

 
105215, г. Москва, ул. 9-я Парковая, д.60                                                      ttp://www.sev-izm.ru 

Тел./факс: (499) 995-4576                                                                              e-mail: ms_izm@mail.ru 

 

19.12.2023 г. № 12/07  

 

РЕШЕНИЕ 
 

О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана 

культурно-массовых, досуговых, спортивных и физкультурно-

оздоровительных мероприятий с населением по месту жительства на 

территории района Северное Измайлово города Москвы на I квартал 2024 

года 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

 от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения главы управы района Северное Измайлово 

Шевяховой Е.В. от 18.12.2023 № ИсхСИ-14-3262/23 (вх. № 364/23 от 18.12.2023) 

по вопросу согласования ежеквартального сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2024 года, 

Совет депутатов муниципального округа Северное Измайлово решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

культурно-массовых, досуговых, спортивных и физкультурно-оздоровительных 

мероприятий с населением по месту жительства на территории района Северное 

Измайлово города Москвы на I квартал 2024 года (приложение).  

2. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Северное Измайлово: 

2.1. направить настоящее решение в управу района Северное Измайлово 

города Москвы, в префектуру Восточного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы; 

2.2. опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Северное Измайлово www.sev-izm.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Измайлово Марфина А.В. 

 

 

Глава муниципального округа 

Северное Измайлово                                                            А.В. Марфин 

 

mailto:ms_izm@mail.ru
http://www.sev-izm.ru/


 

   ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Северное Измайлово 

                      от 19.12.2023 № 12/07

  
  

  

  

  
   

  
   

  

 
 

 

  

 

  
 

СВОДНЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН                                                                                                                                                                                                                    

культурно-массовых, досуговых, спортивных и физкультурно-оздоровительных  мероприятий с населением по месту жительства 

на территории района Северное Измайлово Восточного административного округа города Москвы на I-й квартал 2024 года    
                    

№ 

Наименование 

мероприятия 

(указать, в рамках 

какой программы 

реализовано, или 

какой дате 

посвящено) 

Мероприятия 

проводимые в 

рамках: 

выполнения 

государственного 

задания (ГЗ), 

внебюджетной 

деятельности 

учреждения (В), 

по иным 

основаниям (И) 

Дата и 

время 

проведения 

Место 

проведения 

Количество 

участников 

Организаторы 

мероприятия 

(ответственные) 

Планируемый бюджет мероприятия 

(руб)  

су
б

си
д

и
я

 н
а
 

в
ы

п
о
л

н
ен

и
е 

Г
З

 

п
р

и
в

л
еч

ен
н

ы
е 

ср
ед

ст
в

а
 

б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д

а
 

М
о
ск

в
ы

 

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Культурно-массовые и досуговые мероприятия     

1 

"Дед Мороз на елку"                                   

Мастер-класс по 

изготовлению 

игрушки из цветного 

картона от семейного 

клуба "Мы вместе" 

И 
03.01.2024г.                       

16:00-18:00 

13-я Парковая 

ул., д.38, корп.3 
15 

ТУ Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

        



2 

"Рождественская 

сказка"                           

Мастер-класс от 

кружка ИЗО "Магия 

рисунка" 

И 
04.01.2024г.                                

12:00-14:00 

13-я Парковая 

ул., д.38, корп.3 
15 

ТУ Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

        

3 

"Ярмарка движений"                            

Мастер-класс от 

спортивной секции 

"Силовой атлетизм" 

И 
05.01.2024г.                        

17:00-19:00 

13-я Парковая 

ул., д.38, корп.3 
15 

ТУ Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

        

4 

"Снеговик"                                      

(поделка из бросового 

материала)                                    

Мастер-класс для 

детей от творческой 

мастерской 

"Кудесница" 

И 
05.01.2024г.                  

12:00-13:00        

13-я Парковая 

ул., д.38, корп.3 
15 

ТУ Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

        

5 

"Елочная игрушка"                         

(роспись акриловыми 

красками деревянных 

заготовок)                                   

Мастер-класс для 

детей от творческой 

мастерской 

"Кудесница"                       

И 
05.01.2024г.                     

13:30-14:30 

13-я Парковая 

ул., д.38, корп.3 
15 

ТУ Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

        

6 
Рождественская 

дискотека 
  

05.01.2024г. 

16:00 

Щёлковское 

шоссе, д. 26, 

корп. 3 

20 

АНО ДО "Центр 

творческого 

развития детей и 

подростков 

"Золотой 

ключик" 

        

7 

"Этот прекрасный 

мир чтения"                                   

Мастер-класс от 

студии 

"Занимательная 

риторика" 

И 
06.01.2024г.                          

14:00-16:00 

13-я Парковая 

ул., д.38, корп.3 
15 

ТУ Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

        



8 

Мастер-класс от 

хореографической 

студии "Леди Данс" 

И 
08.01.2024г.                                  

13:00-15:00 

13-я Парковая 

ул., д.38, корп.3 
10 

ТУ Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

        

9 

Мастер-класс от 

вокально-хоровой 

студии "Кантилена"                                                   

"Рождественское 

Песнопение"     

И 
08.01.2024г.              

14:00-16:00 

13-я Парковая 

ул., д.38, корп.3 
20 

ТУ Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

        

10 

Культурно-массовое 

мероприятие "Добрый 

Старый Новый год" 

ГЗ 
12.01.2024г.          

15:00 

Щелковское 

шоссе, владение 

2 (каток) 

70 

ТУ Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

        

11 

"Мы рисуем Новый 

год!"  Выставка 

детских творческих 

работ  

И 

09.01. 2024г. 

- 

22.01.2024г.               

10:00 - 17:00        

 

13-я Парковая 

ул., д. 38 корп. 3 

100 

ТУ Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

        

12 

Конкурс рисунков, 

посвященный 80-

летию полного 

освобождения 

Ленинграда от 

фашистской блокады 

И 

15.01.2024г. 

- 

30.01.2024г.               

10:00-17:00 

13-я Парковая 

ул., д.38, корп.3 
30 

ТУ Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

        

13 

Конкурс на лучшую 

кормушку, сделанную 

своими руками 

И 

15.01.2024г. 

- 

30.01.2024г.               

10:00-17:00 

 13-я Парковая 

ул., д.38, корп.3 
30 

ТУ Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

        

14 

"Крещенские морозы"                    

творческий мастер-

класс              

(изготовление 

рождественской 

поделки) 

И 
18.01.2024г.               

13:00               

13-я Парковая 

ул., д.38, корп.3 
20 

ТУ Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

        



15 

Мастер-класс по 

рисованию на 

мольбертах 

  
20.01.2024г. 

12:00-14:00 

Щёлковское 

шоссе, д. 26, 

корп. 3 

20 

АНО ДО "Центр 

творческого 

развития детей и 

подростков 

"Золотой 

ключик" 

        

16 
"Блокада Ленинграда"                          

круглый стол 
И 

24.01.2024г.                  

14:00 

13-я Парковая 

ул., д.38, корп.3 
20 

ТУ Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

        

17 

"Татьяна-

покровительница"              

интерактивная 

программа, 

посвященная Дню 

студента 

И 
25.01.2024г.                     

14:00               

13-я Парковая 

ул., д.38, корп.3 
30 

ТУ Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

        

18 

Концертная 

программа, 

посвященная 80-

летию полного 

освобождения 

Ленинграда от 

фашистской блокады 

ГЗ 
26.01.2024г.                  

15:00 

13-я Парковая 

ул., д.38, корп.3 
50 

ТУ Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

        

19 

Открытые занятия с 

дошкольниками по 

финансовой 

грамотности 

  
04.02.2024г. 

16:00-18:00 

Щёлковское 

шоссе, д. 26, 

корп. 3 

20 

АНО ДО "Центр 

творческого 

развития детей и 

подростков 

"Золотой 

ключик" 

        

20 
Акция "Покорми птиц 

зимой" 
И 

09.02.2024г.                   

15:00 

13-я Парковая 

ул., д.38, корп.3                   

(Сиреневый 

бульвар) 

30 

ТУ Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

        



21 
Открытый урок по 

английскому языку 
  

11.02.2024г. 

18:00 

Сиреневый 

бульвар, д. 73, 

корп. 1 

15 

АНО ДО "Центр 

творческого 

развития детей и 

подростков 

"Золотой 

ключик" 

        

22 
Мастер-класс "В 

гостях у логопеда" 
  

13.02.2024г. 

17:00 

Сиреневый 

бульвар, д. 73, 

корп. 1 

15 

АНО ДО "Центр 

творческого 

развития детей и 

подростков 

"Золотой 

ключик" 

        

23 
Киноклуб для 

подростков 
  

15.02.2024г. 

18:00 

Щёлковское 

шоссе, д. 26, 

корп. 3 

20 

АНО ДО "Центр 

творческого 

развития детей и 

подростков 

"Золотой 

ключик" 

        

24 

Возложение цветов  к 

памятному знаку, 

посвященному 

воинам-

интернационалистам, 

погибшим в 

Афганистане (вывода 

советских войск из 

Афганистана) 

  
15.02.2024г. 

12:00 

ул. Константина 

Федина 
15 

Управа района 

Северное 

Измайлово 

города Москвы 

        

25 

"Папы, ваш выход!!!" 

- семейный 

творческий конкурс, 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

ГЗ 
22.02.2024г.                

12:00 

15-я Парковая, 

д.45 (дворовая 

площадка) 

70 

ТУ Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

        



26 

Открытые занятия по 

эмоциональному 

интеллекту для 

малышей 

  
25.02.2024г. 

12:00-14:00 

Щёлковское 

шоссе, д. 26, 

корп. 3 

20 

АНО ДО "Центр 

творческого 

развития детей и 

подростков 

"Золотой 

ключик" 

        

27 

Мастер-класс, встреча 

с психологом по теме 

родительско - детские 

отношения в разном 

возрасте 

(практические 

рекомендации) 

  
03.03.2024г. 

16:00 

Щёлковское 

шоссе, д. 26, 

корп. 3 

15 

АНО ДО "Центр 

творческого 

развития детей и 

подростков 

"Золотой 

ключик" 

        

28 

 «Моя мама - лучшая 

на свете!!»                          

Выставка детских 

творческих работ, 

посвященная 

Международному 

женскому дню. 

И 

04.03.2024г. 

- 

11.03.2024г.                 

10:00 - 17:00 

  

13-я Парковая 

ул.,   д.38 корп.3                      

60 

ТУ Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

        

29 

"Для прекрасных 

Дам!"    культурно - 

досуговое 

мероприятие к 8 

марта 

ГЗ 
06.03.2024г.               

17:00 

     13-я 

Парковая ул., 

д.38, корп.3 

70 

ТУ Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

        

30 
Детская дискотека ко 

Дню 8 Марта 
  

06.03.2024г. 

18:00 

Щёлковское 

шоссе, д. 26, 

корп. 3 

15 

АНО ДО "Центр 

творческого 

развития детей и 

подростков 

"Золотой 

ключик" 

        

31 

Выставка детских 

творческих работ, 

посвященная Дню 

воссоединения Крыма 

с Россией   

И 

11.03.2024г. 

-22.03.24г.                     

10:00-17:00 

 

13-я Парковая 

ул., д.38 корп.3 

100 

ТУ Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

        



32 

Проводы зимы. "Ой, 

честная Масленица"  

культурно-досуговое 

мероприятие для 

жителей района 

Северное Измайлово 

ГЗ 
16.03.2024г.                  

12:00 

13-я Парковая 

ул., д.38, корп.3 
100 

ТУ Северное 

Измайлово                     

ГБУ "ООЦ им. 

Моссовета" 

        

Итого: 1075           

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия     

1 
Мастер-класс по 

уличным танцам 
  

12.01.2024г. 

17:00-19:00 

Щёлковское 

шоссе, д. 26, 

корп. 3 

20 

АНО ДО "Центр 

творческого 

развития детей и 

подростков 

"Золотой 

ключик" 

        

2 

"Рождественские 

игры!"  

Открытие программы 

семейно-командных 

эстафет 

ГЗ 
13.01.2024г. 

12:00 

9-я Парковая, д. 

60 
100 

ТУ Северное 

Измайлово ГБУ 

"ООЦ им. 

Моссовета" 

        

3 
Мастер-класс по 

Тхеквондо 
  

20.01.2024г. 

18:00 

Сиреневый 

бульвар, д. 69, 

корп. 1 

15 

АНО ДО "Центр 

творческого 

развития детей и 

подростков 

"Золотой 

ключик" 

        

4 

Соревнование по 

спортивно-бальным 

танцам на кубок 

Ridance 

  
24.01.2024г. 

10:00 

Сиреневый 

бульвар, д. 69, 

корп. 1 

20 

АНО ДО "Центр 

творческого 

развития детей и 

подростков 

"Золотой 

ключик" 

        

5 

"Путь в дамки!" 

Турнир посвященный 

Дню 

студента.Семейно-

ГЗ 
27.01.2024г. 

12:00 

Сиреневый 

бульвар, д. 31 

ТЦ "София" 

50 

ТУ Северное 

Измайлово ГБУ 

"ООЦ им. 

Моссовета" 

        



шашечная ассамблея  

6 

Открытый урок 

"Основы парного 

танца" 

  
09.02.2024г. 

16:15 

Сиреневый 

бульвар, д. 69, 

корп. 1 

15 

АНО ДО "Центр 

творческого 

развития детей и 

подростков 

"Золотой 

ключик" 

        

7 
"Прямо в цель!" 

турнир по дартсу 
ГЗ 

14.02.2024г. 

12:00 

   13-я Парковая 

ул., д.38 корп.3 
30 

ТУ Северное 

Измайлово ГБУ 

"ООЦ им. 

Моссовета" 

        

8 

"Сила духа и сила 

воли" Соревнования 

по атлетической 

гимнастике 

ГЗ 
16.02.2024г. 

18:00 

   13-я Парковая 

ул., д.38 корп.3 
20 

ТУ Северное 

Измайлово ГБУ 

"ООЦ им. 

Моссовета" 

        

9 

"С папой весело! С 

папой интересно!"  

 семейно-командные 

эстафеты 

посвященные Дню 

защитника Отечества" 

ГЗ 
17.02.2024г. 

12:00 

9-я Парковая, д. 

60 
100 

ТУ Северное 

Измайлово ГБУ 

"ООЦ им. 

Моссовета" 

        

10 

Соревнования по 

спортивно-бальным 

танцам 

  
23.02.2024г. 

14:00 

Сиреневый 

бульвар, д. 69, 

корп. 1 

15 

АНО ДО "Центр 

творческого 

развития детей и 

подростков 

"Золотой 

ключик" 

        

11 

"Вместе весело! 

Вместе интересно!"  

 семейно-командные 

эстафеты 

посвященные Дню 

воссоединения Крыма 

с Россией   

ГЗ 
02.03.2024г. 

12:00 

9-я Парковая, д. 

60 
100 

ТУ Северное 

Измайлово ГБУ 

"ООЦ им. 

Моссовета" 

        



12 

Соревнования по 

настольному теннису 

"Для милых дам"  

посвященный 

Международному 

женскому дню 

ГЗ 
13.03.2024г  

12:00. 

 13-я Парковая 

ул., д.38 корп.3 
30 

ТУ Северное 

Измайлово ГБУ 

"ООЦ им. 

Моссовета" 

        

13 

"Шашки-для всей 

семьи" -открытый 

семейно-командный 

турнир выходного 

дня 

ГЗ 
23.03.2024г. 

12:00 

13-я Парковая 

ул., д.40 
30 

ТУ Северное 

Измайлово ГБУ 

"ООЦ им. 

Моссовета" 

        

Всего: 545           

    ИТОГО (досуговые и спортивные мероприятия): 1620           

 

 


